АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 марта 2024 года                                                                                            № 9

хутор Куликовский

Об утверждении плана мероприятий  по борьбе с амброзией

полыннолистной и другими карантинными объектами на 2024 год

на территории Куликовского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине

растений», Приказом Министерства сельского хозяйства  Краснодарского края

и Республики Адыгея от 30 декабря 2014 г. N 225 "О наложении карантина по

амброзии полыннолистной",  руководствуясь Уставом Куликовского сельского

поселения Ленинградского района, с целью проведения мероприятий по

локализации очагов карантинного объекта и ликвидации популяции

карантинного объекта - амброзии полыннолистной на землях Куликовского

сельского поселения Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной

на территории муниципального образования Куликовского сельского поселения

в 2024 году (приложение №1).

            2.  Утвердить состав комиссии по фито-санитарному состоянию на

территории Куликовского сельского поселения Ленинградского района

(приложение №2).

            3. Назначить ответственным за исполнение плана мероприятий по

предупреждению распространения амброзии полыннолистной и другой сорной

растительностью  на территории Куликовского сельского  Ленинградского

района  специалиста администрации сельского поселения – Н.В.Ляшко.

            4. Рекомендовать землепользователям, независимо от форм

собственности, руководителям предприятий и организаций, расположенных  на

территории Куликовского сельского поселения:

 1) регулярно производить уничтожение амброзии полыннолистной и

другой сорной растительности, произрастающей на закрепленной и

прилегающей  территории;

 2) организовать выделение транспорта и горюче-смазочных материалов

для проведения мероприятий по уничтожению  амброзии полыннолистной и

другой сорной растительности.

 2

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куликовского сельского поселения

Ленинградского района                                                                     Д.В.Плугатырев

Проект подготовил и внес:

Специалист 1й категории администрации

Куликовского сельского поселения

Ленинградского района                                                                             Н.В.Ляшко